
Na temelju članka 64. st. 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 31. st. 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) i članka 48. Statuta 

Općine Fužine („Službene novine Općine Fužine“ broj 06/21) Općinski načelnik Općine 

Fužine dana 23. ožujka  2022.  godine donio je  

 

 

ODLUKU  

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš za I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 

 naselja Fužine NA1-1 (UPU1)  

 

Članak 1. 

 

Općinski načelnik Općine Fužine donio je dana 01. veljače 2022. godine Odluku o 

započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za I izmjene i 

dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Fužine NA1-1 (UPU1)  (KLASA: 024-03/22-

05/01, URBROJ: 2170-19-02-11-18), prema kojoj je Jedinstveni upravni odjel Općine Fužine 

(u daljnjem tekstu: Upravni odjel) proveo postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za I izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Fužine NA1-1 

(UPU1) (u daljnjem tekstu: Plan). 

 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetni Plan nema vjerojatno 

značajan utjecaj na okoliš niti značajan negativan utjecaj na ekološku mrežu, na osnovu čega 

se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

Članak 2. 

 

Razlozi za izradu Plana su sljedeći: 

 

Razlog izrade I. izmjena i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Fužine NA1-1 

(UPU1) je omogućavanje daljnjih razvojnih potreba središnjeg naselja Općine Fužine, 

odnosno revidiranje i analiza prostora na području predjela Kolibice i području predjela Za 

Goricom, gdje bi se uvažavajući mjere zaštite prirode omogućilo proširenje stambenog dijela 

naselja. Paralelno s proširenjem stambenog dijela naselja proširiti će komunalna infrastruktura 

odnosno prometna dostupnost na način da se poštuje prirodna konfiguracija terena. 

 

          Ciljevi i programska polazišta Plana su : 

     

- omogućavanje i stvaranje planskih preduvjeta za moguće daljnje širenje područja stambene 

namjene na predjelu Kolibice i Za Goricom u Fužinama 

- analizirati, korigirati i uskladiti koridore svih lokalnih i ostalih prometnica unutar naselja 

Fužine  sa stanjem na terenu  

- osigurati pješačku i kolnu dostupnost štiteći vrijedne vizure i osobito vrijedan predjel 

obronak Kolibica uz vodotok Ličanke 

- usklađenje s Prostornom plana uređenja Općine Fužine (Službene novine Primorsko-

goranske županije broj 5/05, 16/09, 11/10- ispravak, 16/11, 8/13, 31/14 , i službene novine 

Općine Fužine 2/17, 8/17 i 2/20). 

 

 



 2 

Članak 3. 

 

 U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Upravni odjel zatražio je 

mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima:  

 

1. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko – goranske županije, Zdravstveno 

ekološki odjel, Krešimirova 52 A, 51000 Rijeka 

2. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, Riva 10, 51000 Rijeka, 

3. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb, 

4. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Rijeci, Užarska 26, 51000 Rijeka 

5. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, 

Riva 10, Rijeka 

6. JU Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2/II, 51000 

Rijeka, 

7. Hrvatske vode Zagreb, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko-

istarskih slivova, Đure Šporera 3, 51000 Rijeka, 

8. Hrvatske ceste d.o.o., Poslovna jedinica Rijeka, Nikole Tesle 9, 51000 Rijeka 

9. Hrvatske šume, Uprava šuma Delnice, Supilova 32, 51300 Delnice 

10. HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina2, 51000 Rijeka 

11. Komunalac d.o.o., Supilova 173, 51300 Delnice 

12. Ministarstvo unutarnjih poslova RH, Policijska uprava Primorsko-goranska, 

Sektor upravnih, inspekcijskih poslova i civilne zaštite, Trg žrtava fašizma 3, 

Rijeka, 

 

U okviru ovog postupka, temeljem članka 29. st. 5. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) i članka 46. 

Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), a sve sukladno 

članku 9.  Odluke o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Urbanističkog plana uređenja naselja Fužine NA1-1 (UPU1)  

 Jedinstveni upravni odjel Općine Fužine kao nositelj izrade Plana uputio je 

Primorsko-goranskoj županiji, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša zahtjev za prethodnu ocjenu prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu. 

 

 

Zaprimljena su sljedeća mišljenja i očitovanja: 

 

- Komunalac – vodoopskrba i odvodnja d.o.o. Delnice BROJ: 123/22 od 16.02.2022. 

dano je mišljenje da za Plan nije potrebno provesti postupak strateške procjene 

utjecaja na okoliš; 

- Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Delnice, Odjel za ekologiju KLASA 

OZNAKE: DE-20-01/694, URBROJ: 11-00-06/01-22-08 od 16.02.2022. – dano je 

mišljenje da Plan nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš; 

- HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Broj i znak: 

4012/1223/22GG od 11.02.2022. – isti navode da ne uvjetuju izradu strateške procjene 

utjecaja na okoliš 

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Rijeci, KLASA: 612-08/22-10/0061 URBROJ: 532-05-02-11/7-22-2 od 03. ožujka 

2022. godine, navedeno slijedeće: 



 3 

                Na području obuhvata predmetnog UPU-a nalazi se Kulturno povijesna cjelina 

grada Fužine upisana u Registar kulturnih dobara RH listu zaštićenih kulturnih dobara, 

pod brojem Z-2930 

                Za predmetnu cjelinu izrađena je Konzervatorska podloga kulturno-povijesne 

cjeline naselja Fužine (2021. godine) u kojoj su definirane urbanističko-arhitektonske  i 

krajobrazne vrijednosti prostora i propisane su smjernice za upravljanje cjelinom, te u 

koliko se iste poštuju nije potrebna izrada strateške procjene utjecaja na okoliš. 

- Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša KLASA: 351-01/22-04/9, URBROJ: 2170-03-08/3-22-6 od 

09.03.2022. godine  – dano je mišljenje da za Plan ne bi bilo potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na okoliš, kao i Mišljenje KLASA: 351-01/22-

04/9, URBROJ: 2170-03-08/3-22-5  da nije potrebno provesti  Glavnu ocjenu 

prihvatljivosti za ekološku mrežu  

 

Svoje mišljenje-očitovanje u zakonskom roku od 30 dana od primitka zahtjeva za 

davanje mišljenja nisu dostavila slijedeća tijela, te se stoga sukladno članku 70. st. 2. 

Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i 

članku 9. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“ broj  3/17) smatra da prema posebnim propisima s njihove strane nema 

dodatnih zahtjeva vezanih za zaštitu okoliša koje je potrebno uvažiti u Planu:  

 

1. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko – goranske županije, Zdravstveno 

ekološki odjel, Krešimirova 52 A, 51000 Rijeka 

2. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb, 

3. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, 

Riva 10, Rijeka 

4. JU Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2/II, 51000 

Rijeka, 

5. Hrvatske vode Zagreb, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko-

istarskih slivova, Đure Šporera 3, 51000 Rijeka, 

6. Hrvatske ceste d.o.o., Poslovna jedinica Rijeka, Nikole Tesle 9, 51000 Rijeka 

7. Ministarstvo unutarnjih poslova RH, Policijska uprava Primorsko-goranska, 

Sektor upravnih, inspekcijskih poslova i civilne zaštite, Trg žrtava fašizma 3, 

Rijeka, 

 

 

 

Članak 4. 

 

Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja Plana 

na okoliš donesena je na temelju procjene mogućih značajnih utjecaja Plana na okoliš, kao i 

na temelju pribavljenih mišljenja tijela određenih posebnim propisima, te primjenom 

pojedinačnih ispitivanja i kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš iz 

Priloga III. Uredbe, slijedom kojih se smatra da Plan, uz primjenu odgovarajućih mjera zaštite 

kulturnih dobara prilikom realizacije planiranih ciljeva izrade Plana, neće imati utjecaj na 

okoliš i prirodu.  

 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene sagledan je i mogući utjecaj na 

ekološku mrežu Plana te je utvrđeno je predmetni plan prihvatljiv za ekološku mrežu. 

 



 4 

Članak 5. 

 

Prije donošenja ove Odluke zatraženo je mišljenje Primorsko-goranske županije, 

Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša o provedenom postupku 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Plana na okoliš te je dana 21. ožujka 2022. godine 

izdano mišljenje KLASA: 351-01/22-04/19, URBROJ: 2170-03-08/3-22-3 kojim se utvrđuje 

da je postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš proveden u skladu sa 

Zakonom o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i 

Uredbom o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne 

novine“ broj 3/17). 

 

Članak 6. 

 

Općina Fužine će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i Uredbi o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(„Narodne novine“ broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša, objavom na službenim stranicama Općine Fužine. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Općine Fužine“. 

 

KLASA: 024-03/22-05/01 

URBROJ: 2170-19-02-22-76 

U Fužinama, 23. ožujak 2022. godine 

 

 

         

 Općinski načelnik  

 

                                                          David Bregovac, v.r. 

  

 

 


